
      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2021.gada 25.februārī                     Nr.2 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst.10.00 

Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  

un  audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja  

Protokolētāja: Agrita Kamļeva – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā 

lietvede 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Astrātovs (no plkst.13.20 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma, no 

plkst.15.18 līdz plkst.15.20 nav pievienojies tiešsaistē, no plkst.15.36 

pievienojas pēc sēdes pārtraukuma ) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane (no plkst.15.37 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma, no 

plkst.19.27 nav pievienojusies tiešsaistē) 

Inga Gluzda  

Normunds Krūze 

Tabita Kalniņa (plkst.11.34-plkst.11.35 nav pievienojusies tiešsaistē) 

            Kalvis Kalniņš  

Dainis Karols (nav pievienojies tiešsaistē no plkst.14.56-plkst.14.57, no 

plkst.16.54-16.5, no plkst.18.23-18.27, no plkst.18.37-18.52) 

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga (no plkst.17.36 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma) 

Gundars Sebris (no plkst.15.37 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma, no 

plkst.17.39 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma, nav pievienojies tiešsaistē no 

plkst.19.46-19.56) 

Sandra Pētersone 



Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs (no plkst.10.07, no plkst.17.36 pievienojas pēc sēdes 

pārtraukuma) 

Alfons Spēks (no plkst.10.05, no plkst.11.02 pievienojas pēc sēdes 

pārtraukuma, no plkst.13.16 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma, no plkst.17.44-

17.45 nav pievienojies tiešsaistē ) 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa (no plkst.13.17 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma, no 

plkst.15.36 pievienojas pēc sēdes pārtraukuma, no plkst.19.46-19.51 nav 

pievienojusies tiešsaistē) 

  

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš –  Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Sintija Ozolniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas Plānošanas daļas kartogrāfe 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā 

atbalsta daļas vadītājs 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta 

daļas jurists 

Jana Horste – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta 

daļas juriste 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vadītāja 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas energopārvaldnieks 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas vides speciāliste 



Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības 

nodaļas vadītāja 

Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības 

nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas vadītāja 

Dana Felkere-Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļas mārketinga speciāliste 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas 

vadītāja 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas 

Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Sporta daļas vadītājs 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Sporta daļas speciālists sporta jautājumos 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības 

nodaļas Kultūras daļas vadītāja 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Kultūras daļas speciāliste kultūras jautājumos 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas datortīkla administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Agrita Kamļeva – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Citi:    

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Dace Bergmane – Talsu novada Sociālā dienesta Ģimeņu atbalsta nodaļas 

vecākā sociālā darbiniece 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Ieva Bērziņa – Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas priekšsēdētāja 

Madara Štrausa – Virbu sākumskolas direktore 

Solveiga Dāvidsone – Laidzes pirmsskolas izglītības iestādes „Papardīte” 

vadītāja 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” 

vadītāja 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Juris Upmalis – Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvalžu vadītājs 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 



Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra direktore 

Vija Nagle – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Mārtiņš Maķevics – biedrības „Florbola klubs „Talsi”” pārstāvis 

Viesturs Brakovskis – SIA „RV- Brīvība” pārstāvis 

Sanita Alksnīte – Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata kandidāte 

Larisa Dinsberga – Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata kandidāte 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka  saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 70.1 un 70.2 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un 

pārraidīta kā videokonference publiskā interneta vidē, un brīdina klātesošos par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība 

Slēgtā (lemjošā) daļa 

1. Par personu dzīvesvietas deklarēšanu. 

2. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu. 

Publiskā (lemjošā) daļa 

3. Par Vinetas Lapiņas atbrīvošanu no Talsu novada bāriņtiesas locekļa 

amata.     

4. Par Talsu novada bāriņtiesas locekli. 

5. Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu. 

6. Par finansējuma piešķiršanu 2021. gada I kārtas Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem. 

7. Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības jautājumos ar 

Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām. 

8. Par Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošo noteikumu 

“Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam”  atzīšanu par 

spēku zaudējušiem. 

9. Par deleģējumu Talsu novada Izglītības pārvaldei saskaņot izglītības 

programmas apguvi ģimenē. 

10. Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas 

apstiprināšanu. 

11. Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas segšanas 

kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

12. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 

apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada janvāra līdz 

augustam. 

13. Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē. 

14. Par grozījumiem Ģibuļu pagasta pārvaldes nolikumā. 

15. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Laidzes ezera krastmalas un 

piegulošās teritorijas sakārtošana un labiekārtošana” 2.kārtas īstenošanai. 



16. Par sporta un atpūtas bāzes teritorijas paplašināšanu pie Pļavu ezera. 

17. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8813 002 0049  grafiskā 

pielikuma apstiprināšanu. 

18. Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā”. 

19. Par grozījumiem Talsu novada domes 24.01.2014. lēmumā Nr.21 “Par 

vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām Talsu novadā”. 

20. Par konkursa “Dari Talsu novadam” nolikuma apstiprināšanu. 

21. Par Talsu novada domes 13.12.2012. lēmuma Nr.880 “Par pilnvarojumu 

pieņemt lēmumus par detālplānojuma uzsākšanu, izstrādi un 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

22. Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, 

Talsos, Talsu novadā. 

23. Par atteikumu apstiprināt detālplānojuma nekustamajam īpašumam Rīgas 

ielā 29, Talsos, Talsu novadā. 

24. Par Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” pieslēgumu 

centrālai siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā 

ūdens nodrošināšanai vasaras mēnešos. 

25. Par Vandzenes skolas katlu mājas pamatlīdzekļu nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks”. 

26. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

27. Par Talsu novada domes 2020. gada 29. decembra lēmuma Nr. 598 

atcelšanu. 

28. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2020. gada 27. novembra 

lēmumu Nr. 3 “Par koku ciršanas atļauju “Jāņkalni 1”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88680070162”. 

29. Par nekustamā īpašuma neapdzīvojamo telpu Nr.1A, “Brūžlejas”, Spārē, 

Ģibuļu pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par atkārtotu nomas izsoli un atkārtotiem nomas izsoles noteikumiem 

garāžām Nr. 74 un Nr.76 nekustamā īpašumā  “Pastendes garāžas 3. 

korpuss”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

31. Par apbūves tiesības izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma Īlenciema 

ielā 8, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

32. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības daļai ar  kadastra 

apzīmējumu 8892 010 0027 Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

33. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamajam 

īpašumam “Znotiņi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

34. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma 

Nr. 3, “Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

35. Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu. 

36. Par telpu nomas maksas noteikšanu autogarāžai  “Strazdes muižas 

komplekss”, Strazdes pag., Talsu nov. 

37. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” īstenošanai. 

38. Par Talsu novada pašvaldības reorganizācijas plāna konstatējumu daļas 

apstiprināšanu 



39. Par Talsu novada pilsētu gājēju pāreju apgaismošanu [politiskās partijas 

“Mēs   Talsiem un novadam” deputātu 12.02.2021. pieprasījums]. 

40. Par Talsu novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas kārtības izstrādi 

[politiskās partijas “Mēs   Talsiem un novadam” deputātu 29.01.2021. 

pieprasījums]. 

Informatīvā daļa (publiskā) 

 Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

  

 

S.Pētersone norāda, ka saņemts Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas priekšlikums saistībā ar darba kārtību. 

L.Laicāns ierosina priekšlikumu – ņemot vērā, ka pēc detālplānojuma izstrādes 

saņemts Ceļu drošības izpētes audits, kas nosūtīts arī deputātiem, ierosina atlikt darba 

kārtības 22.jautājuma „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā” un 23.jautājuma „Par atteikumu apstiprināt 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā” 

izskatīšanu šobrīd domes sēdē, uz Tautsaimniecības komiteju varētu virzīt jautājumu 

par detālplānojuma pilnveidošanu saskaņā ar sagatavoto auditu. 

S.Pētersone jautā Juridiskajai nodaļai, vai jāpieņem protokola lēmums. 

D.Pētersons apstiprina, ja grib izņemt no darba kārtības minētos jautājumus, 

jāpieņem protokola lēmums, un tad attiecīgi uz nākamo Tautsaimniecības komiteju 

virzītu lēmuma projektu. 

Notiek diskusijas par 22. un 23.jautājuma izskatīšanas atlikšanu. 

A.Spēks pievienojas plkst.10.05.  

O.Solovjovs pievienojas plkst.10.07.  

 

I.Gluzda ierosina priekšlikumu – slēgtās daļas 2.jautājumu „Par speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu” skatīt publiskajā daļā. 

S.Pētersone lūdz Juridiskās nodaļas komentāru par izteikto priekšlikumu. 

D.Pētersons paskaidro, ka jautājums, ņemot vērā personas datu aizsardzību, 

jāskata slēgtajā daļā. 

 

L.Pīlēģis informē, ka balsojumā par darba kārtības 22. un 23.jautājumu 

nepiedalīsies. Norāda, ka jebkurā gadījumā, lai arī kāds būtu deputātu balsojums, ir 

jārisina pamatproblēma – aplis, kas norādīts audita atzinumā. Min, ka no vadības 

sagaida, ka to risinās tuvākajā laikā. 

 

L.Laicāns aicina uzklausīt nekustamā īpašuma īpašnieku. 

V.Brakovskis iepazīstina ar savu viedokli. 

 

S.Pētersone aicina balsot par pirmo priekšlikumu – izņemt no darba kārtības 

22.jautājumu „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 

29, Talsos, Talsu novadā” un 23.jautājumu „Par atteikumu apstiprināt detālplānojuma 

nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 29, Talsos, Talsu novadā” un pieņemt protokola 

lēmumu par jautājuma skatīšanu Tautsaimniecības komitejā, lemjot par 

detālplānojuma uzlabošanu. 



 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš,  D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

E.Demiters), 3 pret (I.Gluzda, I.Norenberga, K.Kalniņš), 0 atturas [L.Pīlēģis 

balsojumā nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par otro priekšlikumu – slēgtās daļas 2.jautājumu 

„Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu” iekļaut publiskajā 

daļā. 

 

Ar 3 balsīm par (I.Gluzda, I.Norenberga, K.Kalniņš), 10 pret (S.Pētersone, 

N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, 

O.Solovjovs, E.Demiters), 4 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa, L.Pīlēģis, G.Zeberiņa), 

priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par darba kārtību kopumā 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa,), pret nav, 4 atturas (I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Slēgtā (lemjošā) daļa 

1. Par personu dzīvesvietas deklarēšanu. 

2. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu. 

Publiskā (lemjošā) daļa 

3. Par Vinetas Lapiņas atbrīvošanu no Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata.     

4. Par Talsu novada bāriņtiesas locekli. 

5. Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu. 

6. Par finansējuma piešķiršanu 2021. gada I kārtas Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem. 

7. Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības jautājumos ar Dundagas, 

Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām. 

8. Par Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošo noteikumu “Pabalsti 

bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam”  atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

9. Par deleģējumu Talsu novada Izglītības pārvaldei saskaņot izglītības 

programmas apguvi ģimenē. 

10. Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas apstiprināšanu. 

11. Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas segšanas 

kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

12. Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 

apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada janvāra līdz augustam. 



13. Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē. 

14. Par grozījumiem Ģibuļu pagasta pārvaldes nolikumā. 

15. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Laidzes ezera krastmalas un 

piegulošās teritorijas sakārtošana un labiekārtošana” 2.kārtas īstenošanai. 

16. Par sporta un atpūtas bāzes teritorijas paplašināšanu pie Pļavu ezera. 

17. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8813 002 0049  grafiskā 

pielikuma apstiprināšanu. 

18. Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu Talsu novadā”. 

19. Par grozījumiem Talsu novada domes 24.01.2014. lēmumā Nr.21 “Par 

vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām Talsu novadā”. 

20. Par konkursa “Dari Talsu novadam” nolikuma apstiprināšanu. 

21. Par Talsu novada domes 13.12.2012. lēmuma Nr.880 “Par pilnvarojumu 

pieņemt lēmumus par detālplānojuma uzsākšanu, izstrādi un apstiprināšanu” 

atcelšanu. 

22. Par Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” pieslēgumu 

centrālai siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā ūdens 

nodrošināšanai vasaras mēnešos. 

23. Par Vandzenes skolas katlu mājas pamatlīdzekļu nodošanu apsaimniekošanā 

SIA “Talsu namsaimnieks”. 

24. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

25. Par Talsu novada domes 2020. gada 29. decembra lēmuma Nr. 598 atcelšanu. 

26. Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2020. gada 27. novembra 

lēmumu Nr. 3 “Par koku ciršanas atļauju “Jāņkalni 1”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88680070162”. 

27. Par nekustamā īpašuma neapdzīvojamo telpu Nr.1A, “Brūžlejas”, Spārē, 

Ģibuļu pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Par atkārtotu nomas izsoli un atkārtotiem nomas izsoles noteikumiem garāžām 

Nr. 74 un Nr.76 nekustamā īpašumā  “Pastendes garāžas 3. korpuss”, Ģibuļu pagastā, 

Talsu novadā. 

29. Par apbūves tiesības izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma Īlenciema ielā 8, 

Valdemārpilī, Talsu novadā. 

30. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības daļai ar  kadastra apzīmējumu 

8892 010 0027 Valdgales pagastā, Talsu novadā. 

31. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamajam 

īpašumam “Znotiņi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā, Talsu novadā. 

32. Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma 

Nr.3, “Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā. 

33. Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu. 

34. Par telpu nomas maksas noteikšanu autogarāžai  “Strazdes muižas 

komplekss”, Strazdes pag., Talsu nov. 

35. Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” īstenošanai. 



36. Par Talsu novada pašvaldības reorganizācijas plāna konstatējumu daļas 

apstiprināšanu. 

37. Par Talsu novada pilsētu gājēju pāreju apgaismošanu [politiskās partijas “Mēs 

- Talsiem un novadam” deputātu 12.02.2021. pieprasījums]. 

38. Par Talsu novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas kārtības izstrādi 

[politiskās partijas “Mēs - Talsiem un novadam” deputātu 29.01.2021. pieprasījums]. 

Informatīvā daļa (publiskā) 

Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

Plkst.10.31 tiek slēgta domes sēdes publiskā daļa. 

Plkst.10.31 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.10.33 tiek atklāta domes sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš. 

 

Citi: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, D.Zeļģe, D.Bergmane, G.Strazdiņa, 

J.Horste, J.Ivanova, J.Kārklevalks, A.Lorence, A.Kamļeva. 

 

 

Slēgtā (lemjošā) daļa 

 

1. 

Par personu dzīvesvietas deklarēšanu 

 

[..] 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.26 “Par personu dzīvesvietas deklarēšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

  



2. 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu 

 

[..] 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 1 pret (I.Gluzda), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.27 “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.10.54 tiek slēgta domes sēdes slēgtā daļa. 

Plkst.10.54 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.10.57 tiek atklāta domes sēdes publiskā daļa. 

 

Piedalās 16 deputāti: S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš. 

 

 

3. 

Par Vinetas Lapiņas atbrīvošanu no Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata 

(S.Pētersone, D.Sudmale, I.Gluzda) 

 

D.Sudmale ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

I.Gluzda pateicas V.Lapiņai par darbu Talsu novada bāriņtiesā. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.28 “Par Vinetas Lapiņas atbrīvošanu no Talsu novada bāriņtiesas 

locekļa amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.11.02 pievienojas A.Spēks. 

  



4. 

Par Talsu novada bāriņtiesas locekli 

(S.Pētersone, D.Sudmale, S.Alksnīte, D.Feldmane, L.Dinsberga, E.Demiters, 

I.Gluzda, I.Norenberga, N.Tropiņš, L.Pīlēģis, D.Karols) 

 

D.Sudmale ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

S.Pētersone aicina abas Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata kandidātes 

iepazīstināt ar sevi, savu motivāciju. 

 

S.Alksnīte iepazīstina ar sevi. 

Notiek diskusija. 

 

L.Dinsberga iepazīstina ar sevi. 

Notiek diskusija. 

 

Notiek diskusijas par pretendentu izvērtēšanas procesu. 

 

I.Gluzda ierosina balsot ar „par”, balsojot par kandidātēm. 

Deputāti vienojas, balsojot par abām kandidātēm, balsot ar „par” un „atturas” 

balsojumu, nebalsojot ar „pret”. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata 

kandidāti Sanitu Alksnīti. 

 

Ar 2 balsīm par (A.Spēks, O.Solovjovs), 15 atturas (S.Pētersone, N.Tropiņš, 

E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, 

N.Krūze, G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pretendente 

netiek atbalstīta. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par Talsu novada bāriņtiesas locekļa amata 

kandidāti Larisu Dinsbergu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 2 atturas (A.Spēks, O.Solovjovs), pretendente 

tiek atbalstīta. 

 

 S.Pētersone pateicas abām kandidātēm par dalību amatu konkursā. 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.29 “Par Talsu novada bāriņtiesas locekli”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

5. 

Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu 

(S.Pētersone, A.Pekmans, I.Gluzda, I.Krēķe, K.Sakniņš, O.Solovjovs, M.Maķevics, 

M.Krotovs, G.Sebris, D.Karols, L.Pīlēģis, A.Lagzdiņš, I.Norenberga) 

 

A.Pekmans ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

Plkst.11.34 – plkst.11.35 T.Kalniņa nav pievienojusies tiešsaistē. 

 

M.Maķevics rosina domāt par ilgtermiņa līguma, piemēram, trīs gadi, slēgšanu 

starp pašvaldību un florbola klubu. 

I.Gluzda rosina pārdomāt Talsu novada Sporta skolas budžeta izpildi. 

O.Solovjovs ierosina priekšlikumu – „atvērt” [finansiālā atbalsta sportam] 

nolikumu un iekļaut punktu, ka tiek paredzēts finansējums vienai augstākās līgas 

komandai. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.30 “Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

S.Pētersone pauž saprasto, ka deputāti atbalsta nolikuma pārskatīšanu un 

risinājuma, kā var atbalstīt augsta līmeņa komandu, meklēšanu.  

 

Plkst.12.15 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.13.15 tiek atsākta sēde. 

 

 

Piedalās 14 deputāti: S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, 

K.Kalniņš, O.Solovjovs. 

  



6. 

Par finansējuma piešķiršanu 2021. gada I kārtas Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektiem 

(S.Pētersone, E.Murauska, T.Kalniņa, K.Kalniņš) 

 

E,Murauska ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Plkst.13.16 sēdei pievienojas A.Spēks. 

Plkst.13.17 sēdei pievienojas G.Zeberiņa. 

T.Kalniņa informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta 

dēļ. 

K.Kalniņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta 

dēļ. 

 

Ar 14 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, G.Zeberiņa), pret nav, atturas nav [K.Kalniņš, T.Kalniņa balsojumā 

nepiedalās iespējamā interešu konflikta dēļ], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.31 “Par finansējuma piešķiršanu 2021. gada I kārtas Talsu 

novada kultūras un tūrisma projektiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības jautājumos ar Dundagas, 

Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām 

(S.Pētersone, V.Nagle, I.Norenberga) 

 

V.Nagle ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga jautā par bibliotēku izvērtēšanas procesu un tālākajām darbībām. 

S.Pētersone ierosina šo jautājumu uzdot, kad būs izpilddirektora pārskats. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.32 “Par sadarbības līgumu slēgšanu bibliotēku darbības 

jautājumos ar Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu pašvaldībām”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

  



8. 

Par Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošo noteikumu “Pabalsti 

bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam”  atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

(S.Pētersone, J.Horste) 

 

J.Horste ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Plkst.13.20 pievienojas A.Astrātovs. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.33 “Par Talsu novada domes 2018. gada 28. jūnija saistošo 

noteikumu “Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam”  atzīšanu par 

spēku zaudējušiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par deleģējumu Talsu novada Izglītības pārvaldei saskaņot izglītības 

programmas apguvi ģimenē 

(S.Pētersone, U.Katlaps, I.Gluzda, I.Norenberga) 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.34 “Par deleģējumu Talsu novada Izglītības pārvaldei saskaņot 

izglītības programmas apguvi ģimenē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10. 

Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” komisijas 

apstiprināšanu 

(S.Pētersone, U.Katlaps, I.Norenberga, E.Demiters, I.Gluzda, D.Karols) 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 



 

E.Demiters informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta 

dēļ. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – pārskatīt komisijas nolikumu un mainīt 

to, ka komisijas vadītājs ir Izglītības pārvaldes darbinieks. 

S.Pētersone precizē, ka šis varētu būt protokollēmums, jo attiecīgais jautājums 

ir jāsagatavo un jāizdiskutē. 

I.Norenberga piekrīt. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), 1 

pret (I.Gluzda), 3 atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš) [E.Demiters balsojumā 

nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.35 “Par konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un 

pedagogi vispārējās, profesionālās, profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” 

komisijas apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

S.Pētersone ierosina balsot par I.Norenbergas priekšlikumu kā 

protokollēmumu – pārskatīt komisijas nolikumu un mainīt to, ka komisijas vadītājs ir 

Izglītības pārvaldes darbinieks. 

 

Ar 5 balsīm par (A.Spēks, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 4 

pret (D.Feldmane, A.Astrātovs, O.Solovjovs, D.Karols), 8 atturas (S.Pētersone, 

N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, T.Kalniņa, G.Sebris, N.Krūze, G.Zeberiņa), 

priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

 

11. 

Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas segšanas 

kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs 

(S.Pētersone, U.Katlaps, A.Astrātovs, D.Feldmane, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, I.Gluzda, 

D.Karols) 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Pēc Finanšu komitejas ņemts 

vērā L.Pīlēģa priekšlikums par 3.2.apakšpunktu – precizēt, līdz kuram brīdim ir 

jāpiesaka kavējums: 

“3.2.ja līdz iepriekšējās dienas plkst.16.00 iesniegts vecāku iesniegums vai 

kavējuma pieteikums e-klasē, kurā norādīts bērna prombūtnes laiks un iemesls.” 

Jautājums ir pārrunāts ar pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem, tāpēc 

3.2.apakšpunkta jaunā redakcija paredz, ka kavējums jāpiesaka līdz iepriekšējās 

dienas plkst.16.00. 

  



A.Astrātovs ierosina priekšlikuma – 3.2.punktā skaitli „16.00” aizstāt ar 

„19.00”. 

L.Pīlēģis precizē, ka viņa priekšlikums bijis saistīts ar to, lai pēc iespējas 

mazāk būtu ēdiena, kas vēlāk jālikvidē. 

I.Gluzda norāda, ka Finanšu komitejā lūgusi risināt jautājumu par pārtikas 

pakām. 

S.Pētersone informē, ka šo informāciju savā pārskatā sniegs izpilddirektore. 

 

S.Pētersone pauž saprasto, ka saņemti divi priekšlikumi par 3.2.apakšpunkta 

redakciju – pirmkārt, Izglītības pārvaldes priekšlikums, otrkārt, A.Astrātova 

priekšlikums par laika precizēšanu – plkst.19.00. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par Izglītības pārvaldes priekšlikumu. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 1 

pret (I.Gluzda), 4 atturas (A.Astrātovs, A.Spēks, I.Norenberga, N.Krūze), 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs atsauc savu priekšlikumu. 

S.Pētersone ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.36 “Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas 

maksas segšanas kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

12. 

Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo izmaksu 

apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada janvāra līdz 

augustam 

(S.Pētersone, U.Katlaps) 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

  



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.37 “Par Talsu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo 

izmaksu apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai no 2021.gada janvāra līdz 

augustam”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē 

(S.Pētersone, U.Katlaps, I.Norenberga, G.Sebris) 

 

U.Katlaps ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.38 “Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai 

klātienē”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par grozījumiem Ģibuļu pagasta pārvaldes nolikumā 

(S.Pētersone, K.Vecmane) 

 

K.Vecmane ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.39 “Par grozījumiem Ģibuļu pagasta pārvaldes nolikumā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15. 

Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Laidzes ezera krastmalas un 

piegulošās teritorijas sakārtošana un labiekārtošana” 2.kārtas īstenošanai 

(S.Pētersone, M.Grohjacka) 

 

M.Grohjacka ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

  



Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav. 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.40 “Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta “Laidzes ezera 

krastmalas un piegulošās teritorijas sakārtošana un labiekārtošana” 2.kārtas 

īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par sporta un atpūtas bāzes teritorijas paplašināšanu pie Pļavu ezera 

(S.Pētersone, J.Upmalis, I.Gluzda, D.Karols, N.Krūze, M.Krotovs) 

 

J.Upmalis ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

N.Krūze informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta dēļ. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav [N.Krūze 

balsojumā nepiedalās],  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.41 “Par sporta un atpūtas bāzes teritorijas paplašināšanu pie 

Pļavu ezera”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8813 002 0049  grafiskā pielikuma 

apstiprināšanu 

(S.Pētersone, I.Romaško) 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.42 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8813 002 0049  

grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

  



18. 

Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu Talsu novadā 

(S.Pētersone, I.Romaško) 

 

I.Romaško ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.43 “Par saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojuma piešķiršanu Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 24.01.2014. lēmumā Nr.21 “Par vēlēšanu 

iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām Talsu novadā” 

(S.Pētersone, A.Lorence) 

 

A.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.44 “Par grozījumiem Talsu novada domes 24.01.2014. lēmumā 

Nr.21 “Par vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām Talsu novadā””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par konkursa “Dari Talsu novadam” nolikuma apstiprināšanu 

(S.Pētersone, B.Lorence) 

 

B.Lorence ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

  



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.45 “Par konkursa “Dari Talsu novadam” nolikuma 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par Talsu novada domes 13.12.2012. lēmuma Nr.880 “Par pilnvarojumu pieņemt 

lēmumus par detālplānojuma uzsākšanu, izstrādi un apstiprināšanu” atcelšanu 

(S.Pētersone, L.Laicāns) 

 

L.Laicāns ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.46 “Par Talsu novada domes 13.12.2012. lēmuma Nr.880 “Par 

pilnvarojumu pieņemt lēmumus par detālplānojuma uzsākšanu, izstrādi un 

apstiprināšanu” atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22. 

Par Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” pieslēgumu 

centrālai siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu risinājumu siltā 

ūdens nodrošināšanai vasaras mēnešos 

(S.Pētersone, T.Akmentiņš, L.Pīlēģis, A.Astrātovs, D.Feldmane A.Lagzdiņš, 

I.Norenberga, G.Sebris, E.Demiters, I.Gluzda, O.Solovjovs, M.Krotovs, D.Karols, 

A.Spēks) 

 

T.Akmentiņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis ierosina atbalstīt granulu apkures veidu, vēršot uzmanību uz 

potenciālajiem projekta sadārdzināšanās riskiem, kas saistīti ar trases izbūvi, gan ar 

zudumiem trasē. 

No plkst.14.56-plkst.14.57 D.Karols pievienojies tiešsaistē. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – nākt klajā ar plānu visai malkas apkures 

reorganizācijai un pāriešanai, vai nu uz centrālo siltumapgādi, vai uz granulu katliem. 

 

D.Feldmane informē, ka balsojumā nepiedalīsies iespējamā interešu konflikta 

dēļ. 

  



Ar 11 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

T.Kalniņa, G.Sebris, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), 4 pret 

(I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 1 atturas (E.Demiters,) [D.Feldmane 

balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.47 “Par Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulstariņš” pieslēgumu centrālai siltumapgādes sistēmai ar mūsdienīgu, ilgtspējīgu 

risinājumu siltā ūdens nodrošināšanai vasaras mēnešos”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

No plkst.15.18 A.Astrātovs nav pievienojies tiešsaistē. 

 

 

Plkst.15.20 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.15.35 tiek atsākta sēde. 

 

Piedalās 13 deputāti: S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, N.Krūze, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, 

O.Solovjovs. 

 

 

23. 

Par Vandzenes skolas katlu mājas pamatlīdzekļu nodošanu apsaimniekošanā 

SIA “Talsu namsaimnieks” 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Plkst.15.36  pievienojas A.Astrātovs un G.Zeberiņa. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, I.Gluzda, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis, K.Kalniņš, G.Zeberiņa), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.48 “Par Vandzenes skolas katlu mājas pamatlīdzekļu nodošanu 

apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks””. Lēmums pievienots protokolam. 

  



24. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

(S.Pētersone, D.Pētersons) 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Ierosina priekšlikumu – no 

Talsu novada pašvaldības nolikuma 20.2.apakšpunkta svītrot vārdus „saskaņojot ar 

domes priekšsēdētāju”. 

Plkst.15.37 pievienojas D.Feldmane un G.Sebris. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par D.Pētersona priekšlikumu – svītrot nolikuma 

20.2.apakšpunktā vārdus „saskaņojot ar domes priekšsēdētāju”. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

S.Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa), pret nav, 4 atturas (I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.49 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

 

 

25. 

Par Talsu novada domes 2020. gada 29. decembra lēmuma Nr. 598 atcelšanu 

(S.Pētersone, D.Pētersons, L.Pīlēģis, I.Krēķe, I.Norenberga, A.Spēks, K.Kalniņš, 

E.Demiters, A.Astrātovs) 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

A.Spēks informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

I.Gluzda informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

I.Norenberga informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

L.Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 



K.Kalniņš informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

Ar 10 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs), pret nav, 2 atturas 

(T.Kalniņa, G.Zeberiņa) [A.Spēks, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš 

balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.50 “Par Talsu novada domes 2020. gada 29. decembra lēmuma 

Nr. 598 atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26. 

Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2020. gada 27. novembra 

lēmumu Nr. 3 “Par koku ciršanas atļauju “Jāņkalni 1”, Laidzē, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88680070162” 

(S.Pētersone, E.Jansons, I.Bērziņa, D.Feldmane, I.Norenberga, A.Lagzdiņš, 

K.Kalniņš, I.Gluzda, D.Karols, L.Pīlēģis, E.Demiters, G.Sebris) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

I.Bērziņa informē par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas viedokli. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 11 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, D.Karols, M.Krotovs, T.Kalniņa, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa), 1 pret 

(I.Gluzda), 5 atturas (E.Demiters, A.Spēks, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.51 “Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas 2020. gada 

27. novembra lēmumu Nr. 3 “Par koku ciršanas atļauju “Jāņkalni 1”, Laidzē, Laidzes 

pagastā, Talsu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88680070162””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27. 

Par nekustamā īpašuma neapdzīvojamo telpu Nr.1A, “Brūžlejas”, Spārē, Ģibuļu 

pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(S.Pētersone, E.Jansons, K.Kalniņš, M.Krotovs, T.Kalniņa, L.Pīlēģis) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.52 “Par nekustamā īpašuma neapdzīvojamo telpu Nr.1A, 

“Brūžlejas”, Spārē, Ģibuļu pagastā, atsavināšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28. 

Par atkārtotu nomas izsoli un atkārtotiem nomas izsoles noteikumiem garāžām 

Nr. 74 un Nr.76 nekustamā īpašumā  “Pastendes garāžas 3. korpuss”, Ģibuļu 

pagastā, Talsu novadā 

(S.Pētersone, E.Jansons) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.53 “Par atkārtotu nomas izsoli un atkārtotiem nomas izsoles 

noteikumiem garāžām Nr. 74 un Nr.76 nekustamā īpašumā  “Pastendes garāžas 3. 

korpuss”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29. 

Par apbūves tiesības izsoles noteikumiem nekustamā īpašuma Īlenciema ielā 8, 

Valdemārpilī, Talsu novadā 

(S.Pētersone, E.Jansons, L.Pīlēģis, I.Krēķe, I.Romaško, K.Kalniņš, D.Feldmane, 

I.Gluzda, A.Astrātovs, M.Krotovs) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

No plkst.16.54-16.55 D.Karols nav pievienojies tiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis ierosina – atrunāt līgumā par nobrauktuvi. 

E.Jansons piekrīt – var to minēt līgumā. 

I.Romaško precizē – ir piekļuve, bet nav nobrauktuves. 

L.Pīlēģis ierosina – iestrādāt līgumā termiņu, kad pēc nomas tiesības izsoles ir 

jāuzsāk būvniecība. 

E.Jansons piekrīt – var iestrādāt līgumā, piemēram,  gada laikā. 

D.Feldmane ierosina L.Pīlēģa teikto, ka būvniecība ir jāuzsāk noteiktā laikā, 

noformulēt kā priekšlikumu un balsot par to. 

 

S.Pētersone pauž saprasto, ka izskanējis L.Pīlēģa priekšlikums – papildināt 

līgumu ar apbūves tiesību uzsākšanu. Termiņš varētu būt – līdz diviem gadiem. 



L.Pīlēģis piekrīt. 

A.Astrātovs ierosina izsludināt sēdes pārtraukumu, lai E.Jansons var 

priekšlikumu sagatavot rakstveidā. 

L.Pīlēģis ierosina paskatīties arī, vai nav jāiekļauj par būvatļauju redakcija. 

 

 

Plkst.17.18 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.17.35 tiek atsākta sēde. 

 

Piedalās 14 deputāti: S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, N.Krūze, I.Gluzda, L.Pīlēģis, K.Kalniņš, D.Feldmane, 

G.Zeberiņa, A.Astrātovs. 

 

 

E.Jansons informē par sagatavotajiem 3 priekšlikumiem nomas tiesību līgumā: 

4.5.2 (divu) gada laikā pēc Līguma noslēgšanas reģistrēt apbūves tiesību 

zemesgrāmatā un uzsākt Zemes gabala apbūvi; 

4.5.3.pirms būvniecības ieceres iesniegšanu būvvaldē saskaņot to ar Īpašnieku; 

5.4.5. Apbūves tiesīgais nereģistrē apbūves tiesību zemesgrāmatā un neuzsāk Zemes 

gabala apbūvi Līguma 4.5.2. punktā noteiktajā termiņā. 

 

Plkst.17.36 pievienojas I.Norenberga un O.Solovjovs. 

S.Pētersone jautā, vai ir risinājumi, atbildot uz otru L.Pīlēģa jautājumu par 

nobrauktuvi. 

I.Romaško var iekļaut līgumā punktu, ka apbūves tiesīgais veido nobrauktuvi 

no ielas. 

A.Astrātovs precizē, ka līgumā ir rakstīts – būvniecības ieceri saskaņo ar 

pasūtītāju, un apbūves tiesība pieiet līdz ielas robežai. 

Plkst.17.39 pievienojas G.Sebris. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par E.Jansona sagatavotajiem 3 līguma 

papildinājumiem ar vienu balsojumu. 

Iebildumu nav. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par priekšlikumu – papildināt līgumu ar 4.5.2., 

4.5.3., 5.4.5. punktiem. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

priekšlikums tiek atbalstīts. 

  



S.Pētersone ierosina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, 2 atturas (A.Spēks, I.Gluzda), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.54 “Par apbūves tiesības izsoles noteikumiem nekustamā 

īpašuma Īlenciema ielā 8, Valdemārpilī, Talsu novadā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

30. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības daļai ar  kadastra apzīmējumu 

8892 010 0027 Valdgales pagastā, Talsu novadā  

(S.Pētersone, E.Jansons, M.Krotovs, I.Romaško, D.Feldmane) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.55 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības daļai ar  

kadastra apzīmējumu 8892 010 0027 Valdgales pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

31. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem nekustamajam 

īpašumam “Znotiņi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā, Talsu novadā 

(S.Pētersone, E.Jansons) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

No plkst.17.44 A.Spēks nav redzams tiešsaistē. 

 

Ar 16 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

  



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.56 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

nekustamajam īpašumam “Znotiņi”, Paugurciemā, Laidzes pagastā, Talsu novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

No plkst.17.45 A.Spēks pievienojas tiešsaistei. 

 

 

32. 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem dzīvokļa īpašuma Nr. 3, 

“Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā 

(S.Pētersone, E.Jansons, K.Kalniņš) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.57 “Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles noteikumiem 

dzīvokļa īpašuma Nr. 3, “Ciemiņi”, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

33. 

Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu 

(S.Pētersone, E.Jansons) 

 

E.Jansons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.58 “Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

  



34. 

Par telpu nomas maksas noteikšanu autogarāžai  “Strazdes muižas komplekss”, 

Strazdes pag., Talsu nov. 

(S.Pētersone, I.Lagzdiņa) 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.59 “Par telpu nomas maksas noteikšanu autogarāžai  “Strazdes 

muižas komplekss”, Strazdes pag., Talsu nov.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

35. 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” īstenošanai 

(S.Pētersone, I.Lagzdiņa, D.Feldmane, A.Astrātovs, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

I.Gluzda, O.Solovjovs) 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – lēmuma projektā minēt, kurai skolai tas 

ir. 

I.Lagzdiņa ierosina – papildināt aprakstošo daļu: 

„[..] būtu iespējams īstenot CFLA projektu Nr. 4.2.2.0/20/I/022 “Skolas 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta”, kas tiks īstenots Talsu 

2.vidusskolas metodiskajā centrā K.Mīlenbaha ielā 28, Talsos, [..]”. 

S.Pētersone ierosina to uzskatīt par tehnisku papildinājumu. 

Iebildumu nav. 

O.Solovjovs ierosina – izsvītrot vārdus „metodiskais centrs”, atstājot tikai 

adresi. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa), 1 pret (I.Gluzda), 3 atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.60 “Par aizņēmuma ņemšanu projekta Nr.4.2.2.0/20/I/022 

“Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve 1.kārta” īstenošanai”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

  



36. 

Par Talsu novada pašvaldības reorganizācijas plāna konstatējumu daļas 

apstiprināšanu 

(S.Pētersone, I.Lagzdiņa, I.Norenberga) 

 

I.Lagzdiņa ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 13 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa), pret nav, 4 atturas (I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.61 “Par Talsu novada pašvaldības reorganizācijas plāna 

konstatējumu daļas apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

37. 

Par Talsu novada pilsētu gājēju pāreju apgaismošanu 

(S.Pētersone, T.Akmentiņš, L.Pīlēģis) 

 

T.Akmentiņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

L.Pīlēģis ziņo kā deputātu pieprasījuma iesniedzējs. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.62 “Par Talsu novada pilsētu gājēju pāreju apgaismošanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

38. 

Par Talsu novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas kārtības izstrādi 

(S.Pētersone, T.Akmentiņš, I.Norenberga, I.Lagzdiņa) 

 

T.Akmentiņš ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

I.Norenberga ziņo kā deputātu pieprasījuma iesniedzēja. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 17 balsīm par (S.Pētersone, N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, 

A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, 

G.Zeberiņa, I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis, K.Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.63 “Par Talsu novada pašvaldības mežu apsaimniekošanas 

kārtības izstrādi”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Izpilddirektores pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

(S.Pētersone, I.Krēķe, A.Dimante, I.Norenberga, L.Pīlēģis, D.Feldmane, I.Gluzda, 

O.Solovjovs, J.Skujeniece, U.Katlaps, G.Sebris, D.Feldmane, D.Karols, E.Murauska, 

A.Lagzdiņš) 

 

I.Krēķe informē, ka izpilddirektora pārskats un projektu progresa ziņojums ir 

izsūtīts deputātiem. Ir saņemts I.Norenbergas jautājums, lūdzot sniegt pilnu 

informāciju par Talsu Valsts ģimnāzijas renovācijas darbiem un to norises gaitu.  

A.Dimante ziņo par projekta virzību. 

D.Karols nav pievienojies tiešsaistē no plkst.18.23-18.27 un no plkst.18.37-

18.52. 

I.Norenberga un L.Pīlēģis kritiski vērtē, ka nav sniegta visa informāciju. 

L.Pīlēģis jautā, cik lielu summu veido izslēgtie darbi. 

A.Dimante – informāciju var sagatavot rīt. 

I.Norenberga jautā par iespēju iekļūt objektā un pārliecināties, vai netiek veikti 

kādi darbi. 

A.Dimante – rīt sazināsies ar būvuzraugu un informēs. 

 

 

I.Krēķe lūdz atbildēt U.Katlapu uz I.Gluzdas jautājumu par pārtikas pakām 

skolēniem. 

U.Katlaps ziņo par situāciju saistībā ar pārtikas pakām skolēniem, kam 

brīvpusdienas nodrošina valsts vai pašvaldība. No vecākiem saņemts ierosinājums – 

pakas aizvietot ar naudas summu. 1.-4.klasei, lai pašvaldība saņemtu valsts 

finansējumu, risinājums – pārtikas pakas. Pārējām klašu grupām, kam līdz šim bijušas 

piešķirtas brīvpusdienas, var arī vienoties par summas izmaksu. Ja paliktu pie pārtikas 

pakām kā izvēles, veselības speciālists ir sagatavojis alternatīvu, lai produktus 

pamainītu. 

I.Gluzda kritiski vērtē, ka uzņēmējam summā iekļautas iepakojuma, piegādes 

izmaksas. 

G.Sebris, runājot vēl par pirmo atskaites jautājumu, min – var lemt, ka 

turpmāk, katrā domes sēdes informatīvajā daļā, viens no jautājumiem ir par Talsu 

Valsts ģimnāzijas būvdarbu gaitu. Var iesūtīt detalizētus jautājumus, lai būtu 

pārliecība, ka darbi iet uz priekšu. 

O.Solovjovs ierosina – var veikt vecāku aptauju, vai viņus apmierina pārtikas 

pakas. Tad saņemtu atgriezenisko saiti un saprastu, kādas turpmākās darbības veikt. 

U.Katlaps, uzklausot deputātu priekšlikumus, pauž saprasto – jāveic vecāku 

aptauja, uzdodot jautājumus, vai vēlas vietējos produktus pakās, vai ne tikai, vai vēlas 



pārtikas pakas vai pakas vērtību naudas izteiksmē. Saņemot atbildes, ja nepieciešams, 

var rīkot domes sēdi, ja vecāki vēlētos pakas naudas izteiksmē. 

L.Pīlēģis ierosina uzdod vecākiem arī jautājumu, vai viņi vēlas laist bērnus 

skolā, ja uzlabojas epidemioloģiskā situācija. 

U.Katlaps norāda, ka tās būtu divas dažādas mērķauditorijas. Piekrīt, ka var arī 

šo jautājumu uzdot. 

O.Solovjovs – tikko domē lēmuši, ka deleģē Izglītības pārvaldes vadītāju 

pieņemt šādu lēmumu. 

D.Feldmane no plkst.19.27 nav pievienojusies tiešsaistē. 

 

I.Krēķe atbild uz I.Norenbergas jautājumu par bibliotēku izvērtēšanu. Ņemot 

vērā valstī ieviesto ārkārtējo situāciju, šo procesu uz laiku ir atlikuši.  

E.Murauska ziņo par plānoto procesu. 

 

I.Gluzda jautā par V.Ruģēna ielas līgumu. 

A.Lagzdiņš ziņo par situāciju. Pieļauj, ka jautājumu skatīs nākamajā 

Tautsaimniecības komitejā. 

 

L.Pīlēģis jautā par multifunkcionālo halli, par FEA izstrādi. 

J.Skujeniece ziņo par FEA izstrādi. 

 

L.Pīlēģis jautā par Stendes ielas rotācijas apli. 

A.Dimante ziņo par plānoto risinājumu. 

G.Zeberiņa nav pievienojusies tiešsaistē no plkst.19.46-19.51. 

G.Sebris nav pievienojies tiešsaistē no plkst.19.46-19.56. 

 

 

I.Krēķe ierosina priekšlikumu – par lielajiem projektiem, kuru summa ir virs 

700 tūkstošiem, varētu sniegt informāciju un par tiem pastāstīt vienu reizi ceturksnī. 

Iebildumu nav. 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst.19.59 

     

Sēdes vadītāja     (paraksts*)  S.Pētersone 

Parakstīts 04.03.2021. 

 

 

Protokolētāja     (paraksts*)  A.Kamļeva 

Parakstīts 04.03.2021.  

 

 



Personu datu aizsardzības nolūkos netiek publicēti Talsu novada domes 25.02.2021. 

sēdes slēgtās daļas materiāli (lēmums Nr.26, lēmums Nr.27).   

   

 

 


